

www.parczew.pl
ISSN - 1643-5222



Miejska Biblioteka Publiczna
w Białej Podlaskiej
DZIAŁ WIEDZY O REGIONIE
ul. Warszawska 12a
21-500 Biała Podlaska
tel. 83-341 64 52
regionalla@mbp.org.pl

Ziemia Parczewska

Nr 9 (112) Wrzesień 2011

Miesięcznik społeczno-kulturalny Powiatu Parczewskiego Rok X



Fot. Tomasz Ostapiuk

Uroki Ziemi Parczewskiej - okolice Milanowa

2 VII Dożynki Powiatu Parczewskiego w Milanowie



Nagrodzone wieńce dożynkowe



I Nagroda
Gmina Sosnowica



II Nagroda
Gmina Milanów



III Nagroda
Kostry gmina Milanów

VII Dożynki Powiatu Parczewskiego Milanów 2011



W niedzielę 21 sierpnia 2011 r. w gminie Milanów przy ciekawej scenerii wykonanej przez mieszkańców odbyły się VII Dożynki Powiatu Parczewskiego. Gospodarzami dożynek byli Starosta Parczewski Waldemar Wezgraj i Wójt Gminy Milanów Paweł Krępski. Uroczystości rozpoczęły się przemarszem korowodu dożynkowego spod Gminnego Ośrodka Kultury do kościoła parafialnego w Milanowie. Uroczystą liturgię przy grocie Najświętszej Maryi Panny odprawili księża: dr Roman Sawczuk diecezjalny kapelan strażaków, Andrzej Biernat - Proboszcz Parafii Opatrzności Bożej w Parczewie, Marian Banasiuk Proboszcz Parafii w Milanowie oraz Zbigniew Grzymała Proboszcz Parafii w Radczu. Podczas mszy św. delegacja z Powiatu Parczewskiego w osobach: Kazimierz Jaszczuk-Przewodniczący Rady Powiatu, Waldemar Wezgraj Starosta Parczewski i Jerzy Maśluch Wicestarosta Parczewski oraz delegacje z gmin złożyły dary, po czym poświęcono wieńce i chleb dożynkowy. Druga część święta plonów odbyła się na stadionie sportowym w Milanowie. Starostowie dożynek Danuta Czech z Królewskiego Dworu oraz Leszek Jaszczuk z Radcza, przekazali na ręce Starosty Parczewskiego upieczony z tegorocznych zbóż chleb dożynkowy, który podzielony został między świętujących. Z ust gospodarzy dożynek Starosty Parczewskiego mgr inż. Waldemara Wezgraja oraz Wójta Gminy Milanów Pawła Krępskiego padły podziękowania za trud pracy rolniczej i tegoroczne zbiory. Głos zabrali także posłowie na Sejm RP - Tadeusz Stawecki i Jerzy Rębek, senator Józef Berger, a także Dyrektor z Urzędu Wojewódzkiego w Lublinie Jarosław Haleniuk, przedstawiciel Urzędu Marszałkowskiego w Lublinie Radosław Dudziński, zastępca dyrektora szpitala w Parczewie Maria Gadomska, radny Sejmiku Wojewódzkiego Jerzy Sz waj i radny Powiatu Parczewskiego Sławomir Langa. Powiatowe uroczystości dożynkowe zaszczyliła również delegacja z zaprzyjaźnionego rejonu naszych wschodnich sąsiadów. Na czele delegacji z Rejonu Lubomelskiego na Ukrainie stał Przewodniczący Rady Rejonowej Swiatosław Hawryluk, który wręczył gospodarzom dożynek okazały ukraiński bochen chleba. Jedną z ważniejszych części święta rolniczego jest zawsze konkurs wieńców dożynkowych. Podczas dożynek w Milanowie do konkursu stanęło 15 okazałych misternie wykonanych wieńców. Jury konkursowe pierwsze miejsce przyznało dla wieńca mieszkańców wsi Sosnowica wykonanego przez zespół Sosna, drugie miejsce zajął wieńiec Koła Gospodyń Wiejskich z Milanowa, trzecie zaś wieńiec mieszkańców wsi Kostry. Wieńce wykonane przez Koło Gospodyń Wiejskich z Radcza, Sołectwo w Przewłocze, Mieszkańców Wsi Rudno, Mieszkańców Wsi Dawidy i Zespół Śpiewaczy „Perły Chmielowa” otrzymały wyróżnienia specjalne. Wieńce Zespołu Śpiewaczego „Echo Dębowej” z Dębowej Kłody, Zespołu Ludowego „Kalina” z Jablonia, Zespołu Ludowego „Jarzębina” z Paszenek, Sołectwa Czeberaki, Rady Sołectkiej i mieszkańców Cichostowa, Zespołu Ludowego

„Jednolatki” z Kolonii Miłków i Koła Gospodyń Wiejskich z Glinnego Stoku otrzymały wyróżnienia. Uroczystego wręczenia nagród i wyróżnień dokonał Pan Jerzy Maśluch- Wicestarosta Parczewski. W części artystyczno-kulturalnej święta plonów wystąpiła Orkiestra Dęta OSP z Milanowa i Rossosza oraz zespoły ludowe z powiatu parczewskiego. Gościnnie z repertuarem muzycznym i tanecznym wystąpił także Zespół LUBAWA z Lubomla na Ukrainie. W godzinach wieczornych goście bawili się przy występach zespołów „ZIBO” i „RAJMUND”. Na uroczystościach dożynkowych nie zabrakło również innych atrakcji. Na dzieci czekała zabawa na zjeżdżalniach oraz możliwość przejażdżką konno lub quadami. Dorośli mogli odwiedzić ciekawe stoiska promocyjne przygotowane przez gminy z możliwością degustacji regionalnych wyrobów, stoiska instytucji oraz przedsiębiorstw związanych z rolnictwem. Gospodarze i organizatorzy dożynek szczególnie gorąco dziękują wszystkim gminom powiatu parczewskiego za wystawienie delegacji i przygotowanie stoisk, twórcom ludowym za trud włożony w przygotowanie wieńców dożynkowych, mieszkańcom Gminy Milanów za okazałe i charakterystyczne dekoracje dożynkowe a także licznym sponsorom, którzy wsparli finansowo organizację imprezy, a byli to m. in. SATO- Milanów Meble na wymiar (Mariusz Florek, Jakub Frąckiewicz), Bank Spółdzielczy - Radzyń Podlaski, BGŻ - Parczew, Towarzystwo Ubezpieczeń i Reasekuracji WARTA SA, HUSG WARNA- Niedziółka Andrzej Radzyń Podlaski, MASTER Płudowscy i wspólnicy - sprzedaż ciągników i maszyn rolniczych - Biała Podlaska, Zakłady Mięsne Łuków, Elkabel Parczew, Karolina Zabielska Dom weselny CATALINA, Przedsiębiorstwo Wielobranżowe Mieczysław Piotrkowski Milanów, PMN AGRO WARSZAWA - skup zbóż - Pan Piotr Naumiuk . /A/ Fot. str. 2



Zaproszenie na Final VIII Regionalnego Konkursu Literackiego

Uroczysty finał VIII Regionalnego Konkursu Literackiego im. Apolinarego Nosalskiego „MYŚLI W SŁOWA ZAMKNIĘTE” odbędzie się **11 października 2011r. w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych im. M. Konopnickiej w Milanowie**. Podczas imprezy przewidziane jest: ogłoszenie wyników konkursu i wręczenie nagród, Koncert Laureatów program artystyczny w wykonaniu uczniów ZSP w Milanowie oraz prezentacja wystawy objazdowej z WBP im. H. Łopacińskiego w Lublinie pt. "Miłosz. Miejsca, ludzie, wiersze" Regionalny Konkurs Literacki „Myśli w Słowa zamknięte” od 8 lat organizują: Parczewskie Stowarzyszenie Twórców i Animatorów Kultury, Starostwo Powiatowe w Parczewie, Powiatowa Biblioteka Publiczna Centrum Kultury w Parczewie, Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych im. M. Konopnickiej w Milanowie oraz Biblioteka Pedagogiczna w Białej Podlaskiej Filia w Parczewie. Ideą tego konkursu jest pobudzenie wrażliwości i aktywności twórczej, promocja talentów literackich oraz w szczególności roku 2011 przybliżenie sylwetki i dorobku jednego z polskich laureatów Nagrody Nobla. Tegoroczny konkurs (podobnie, jak w latach poprzednich) miał charakter otwarty zarówno pod względem treści utworów, jak i wieku twórców, a warunkiem uczestnictwa było nadesłanie w maszynopisie 1-2 wierszy lub jednego tekstu prozaicznego. Nadesłane utwory nie mogły być wcześniej nagradzane i publikowane w innych konkursach. W tegorocznej edycji konkursu udział wzięło 50 autorów z różnych stron Polski. Nadesłane prace oceniało profesjonalne jury w składzie: Longin Jan Okoń i Jerzy Bolesław Sprawka - członkowie Związku Literatów Polskich oraz Gertruda Banachowicz polonistka z Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Milanowie.

Kamila Sternik PBP-CK w Parczewie

Prezentacja Powiatu Parczewskiego na Lubelskich Dożynkach Wojewódzkich - 2011 w Radawcu

Korowodem delegacji dożynkowych i Mszą Świętą rozpoczęły się 28 sierpnia 2011r. LUBELSKIE DOŻYŃKI WOJEWÓDZKIE. Już przed południem lotnisko w Radawcu zgromadziło wielu uczestników, na których czekały liczne stoiska, wystawa pięknych wieńców dożynkowych, występy zespołów ludowych i młodzieżowych, z gwiazdą wieczoru - zespołem „Brathanki”. W korowodzie dożynkowym, na czele delegacji z naszego powiatu, uczestniczył Starosta Parczewski Waldemar Wezgraj. Delegacja - z trzema wieńcami, nagrodzonymi na Dożynkach Powiatu Parczewskiego w Milanowie, które wykonane zostały przez zespół „Sosna” z Sosnowicy, Koło Gospodyń Wiejskich z Milanowa i mieszkańców wsi Kostry, z udziałem Kapeli Ludowej „Czeremcha” z Milanowa, która również muzykowała przy parczewskim stoisku- prezentowała się okazale. Wieńce uczestniczyły w konkursie wojewódzkim, w którym brało udział 21 wieńców o kształtach tradycyjnych i nowoczesnych. Starostwo Powiatowe w Parczewie i Powiatowa Biblioteka Publiczna Centrum Kultury, we współpracy z samorządami gminnymi przygotowały podczas Dożynek Wojewódzkich w Radawcu także stoisko promujące „Królewski Powiat Parczewski”. Impreza stanowiła doskonałą okazję do promocji dorobku kulturalnego Ziemi Parczewskiej oraz naszych rodzimych przedsiębiorców, ich wyrobów oraz produktu lokalnego. Pod nazwą „SMAKI NASZEGO POWIATU” można było spróbować: smalec z Parczewa i ogórki w „parczewskich smakach”, z chlebem z Zakładu Piekarniczego - Marta Lipka z Parczewa, ogórki i pomidory z firmy: Wiesław Sidor Ogrodnictwo Koczerga - Miłków Parczew, wypieki z Cukierni „MARKIZA”- Mariusz Czuryło z Milanowa i Zakładu Cukierniczego „MIKADO” - Tomasz Majewski z Parczewa oraz posmakować miody z pasieki w Woli Tulnickiej - Pana Stanisława Chojaka. Kosze słodczy przekazała organizatorom stoiska Firma Cukiernicza „Alma” Sp. J. J. W. Sidor „Alma” Hotel, Restauracja, Dom Weselny w Parczewie. Na stoisku Powiatu Parczewskiego nie zabrakło również smakowitych nalewek oraz wyrobów Wytwórni Octu i Musztardy w Parczewie, Sp. z o.o. Wszystkie te przysmaki wyeksponowane zostały w pięknych naczyniach z Huty Szklą Gospodarczego w Parczewie Tadeusz Wrześniak, Sp. z o.o. Na stoisku prezentowaliśmy także obrazy wykonane przez podopiecznych Domu Pomocy Społecznej w Kalince, rzeźby i obrazy naszych twórców: Zygmunta Walenciuka z Kolana i Zdzisława Trochonowicza z Parczewa, w tym prace wykonane na Międzynarodowym Plenerze Rzeźbiarskim im. A. Zamoyskiego w Jabloniu i Plenerze Malarskim w Sosnowicy. „Królewski Powiat Parczewski”, to przyroda, kultura i nasze historyczne dziedzictwo, dlatego odwiedzający nasze stoisko otrzymywali pamiątki z Bazyliki Mniejszej w Parczewie - Sanktuarium Matki Bożej Królowej Rodzin. Okolicznościową monetę, półgrosz parczewski, oferowała, licznie zgromadzonym ludziom „mennica”, którą obsługiwał dyrektor parczewskiego Gimnazjum im. Wł. Jagiełły Witold Jakubas. Organizatorzy serdecznie dziękują wszystkim firmom, które przekazały nieodpłatnie produkty, wytwory swojej pracy, którymi mogliśmy się pochwalić podczas Dożynek Wojewódzkich oraz wszystkim samorządom gmin dziękujemy za przekazanie materiałów promocyjnych na stoisko, a szczególnie Gminie Parczew za sponsorowanie degustacji. /fot. str. 16/

ORGANIZATORZY

Konkurs „Najlepsze Energetyczne Partnerstwa Województwa Lubelskiego”



Fundacja Rozwoju Lubelszczyzny serdecznie zaprasza do udziału w konkursie „Najlepsze Energetyczne Partnerstwa Województwa Lubelskiego” organizowanym w ramach projektu „Energetyczni kreatorzy zmian”. Realizacja Konkursu jest współfinansowana ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego. Honorowy patronat nad konkursem objął Pan Krzysztof Hetman Marszałek Województwa Lubelskiego. **Celem konkursu jest wybór najlepszych pomysłów utworzenia lokalnego partnerstwa w celu opracowania i wdrażania strategii zarządzania zmianą gospodarczą w kontekście rozwoju branży energetyki odnawialnej.** Do konkursu mogą zgłaszać się partnerstwa, w skład których wchodzi przedstawiciele: jednostek samorządu terytorialnego i organizacji pozarządowych, a także samorządów gospodarczych, partnerów społecznych, przedsiębiorców i społeczności lokalnej z powiatów ziemskich województwa lubelskiego. Laureatami konkursu zostaną trzy partnerstwa, których aplikacje zostaną najwyżej ocenione przez Kapitułę Konkursową. **Nagrody dla każdego z laureatów konkursu są następujące:** 1) udział 12 przedstawicieli partnerstwa (jednostki samorządu terytorialnego jst i organizacje pozarządowe - op) w dwóch wizytach studialnych, które zostaną zorganizowane przez Fundację Rozwoju Lubelszczyzny w okresie od października 2011 roku do stycznia 2012 roku. Celem wizyt będzie prezentacja dobrych praktyk polskich jst, które wybrały ścieżkę szybkiego rozwoju w oparciu o wykorzystanie potencjału OZE i poprawę EE; 2) udział 12 przedstawicieli z partnerstwa (jst i op) w wyjazdowych dwudniowych seminariach, których celem będzie rozwój współpracy w ramach partnerstw; 3) opracowanie strategii zarządzania zmianą gospodarczą w aspekcie rozwoju OZE dla powiatów, które swoim działaniem obejmie zwycięskie partnerstwo. Strategie zostaną opracowane na zlecenie Fundacji Rozwoju Lubelszczyzny przez ekspertów w okresie od lutego do maja 2012 roku. W ich opracowanie będą zaangażowani przedstawiciele partnerstwa (12 osób reprezentujących jst i op). Zostanie dla nich zorganizowane dwudniowe wyjazdowe spotkanie robocze. Opracowana Strategia zarządzania zmianą gospodarczą zostanie umieszczona na portalu projektu www.energetycznikreatorzyzmian.pl i będzie popularyzowana przez Fundację Rozwoju Lubelszczyzny jako dobra praktyka regionalna; 4) 800 egzemplarzy dokumentu strategii zarządzania zmianą gospodarczą wydanych w celach informacyjnych i promocyjnych. 5) promocja na portalu projektu www.energetycznikreatorzyzmian.pl i stronie Fundacji Rozwoju Lubelszczyzny www.fundacja.lublin.pl; 6) przeprowadzenie prezentacji swojej lokalnej koncepcji współpracy w oparciu o wykorzystanie potencjału OZE, m.in. podczas: · seminarium zorganizowanego przez Lubelski Klaster Ekoenergetyczny w dniu 17 listopada 2011 roku w Lublinie, podczas IV Lubelskich Targów Energetycznych ENERGETICS 2011; Konferencji regionalnej, która odbędzie się w Lublinie w czerwcu 2012 roku. **Szczegółowe informacje o konkursie, w tym formularz zgłoszeniowy oraz zasady uczestnictwa i przebiegu konkursu są dostępne na portalu www.energetycznikreatorzyzmian.pl w zakładce aktualności oraz pod numerem telefonu 81 710 19 24.** Przy opracowaniu aplikacji konkursowej możecie Państwo skorzystać z bezpłatnych usług doradcy ds. aplikacji konkursowych. Zachęcamy Państwa również do korzystania z informacji zawartych w Analizach powiatowych opracowanych w ramach projektu „Energetyczni kreatorzy zmian” prezentujących potencjał odnawialnych źródeł energii (OZE) i możliwości jego wykorzystania wraz z rekomendowanymi projektami. Analizy są dostępne na portalu projektu www.energetycznikreatorzyzmian.pl. Zgłoszenia do konkursu przyjmowane będą do 21 października 2011 roku.



KAPITAŁ LUDZKI
NARODOWA STRATEGIA ROZWOJU

UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI FUNDUSZ SPOŁECZNY

Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego.

“Być dobrym gospodarzem” Rozmowa z Marią Teresą Gadomską zastępcą dyrektora SP ZOZ w Parczewie

JN. Jest Pani rodowitą Parczewianką czy osobą która przybyła tu za pracą?

MG. Urodziłam się w Cichostowie gmina Milanów, a więc blisko Parczewa, studia wyższe ukończyłam na Politechnice Lubelskiej, a studia podyplomowe na Wyższej Szkole Finansów i Zarządzania z organizacji i ekonomiki zdrowia w Warszawie, posiadam również uprawnienia członka rad nadzorczych. Na stałe związałam się z Parczewem, gdzie mieszkam wraz z mężem i dwójką dzieci, które obecnie studiuje w Lublinie: syn Norbert prawo, córka Dagmara weterynarię. Bezpośrednio po studiach pracowałam w Zespole Szkół Zawodowych w Parczewie jako nauczyciel, a następnie w Zakładzie Wyrobów Metalowych. Od 2001 roku pełnię funkcję z-cy dyrektora ds. Zarządzania i Marketingu w Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Parczewie.

JN. Jakie cele stawia sobie Pani w pracy zawodowej?

MG. Moje motto życiowe to: dobrego gospodarza poznaje się po ciężkiej pracy i jej rezultatach, a nie po szumnych hasłach czy obietnicach. Dlatego też zawsze i dziś jako menadżer w służbie zdrowia staram się pracować w sposób rzetelny dążąc do efektywnego wykorzystywania wszelkich możliwych szans rozwoju. Widocznym tego efektem są Szpitalny Oddział Ratunkowy, winda w budynku głównym szpitala i budynku poradni specjalistycznych. Wyremontowane pomieszczenia oddziału dziecięcego, rehabilitacji, zakup specjalistycznego sprzętu medycznego w tym tomografu komputerowego, rentgena cyfrowego, centrali kardiologicznej, ultrasonografu, urządzeń do rehabilitacji. Termomodernizacja budynków parczewskiego szpitala z montażem solarów słonecznych dająca wymierne oszczędności finansowe.

JN. Tak wiele prac wykonanych w ostatnich latach to efekt pracy dyrekcji szpitala, ale skąd na to środki finansowe w dobie kryzysu w służbie zdrowia?

MG. Powyższe działania były możliwe dzięki pozyskaniu wsparcia finansowego z wszystkich możliwych funduszy między innymi takich jak ochrony środowiska (Narodowy Fundusz Ochrony środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie, Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Lublinie), regionalnych programów operacyjnych, fundacji (Polsat, im Leszka Podkańskiego, Samarytanin), Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych oraz indywidualnych darczyńców, a także z funduszy przekazywanych przez samorząd powiatu Parczewskiego i środków własnych szpitala.

JN. Jest Pani także działaczka społeczną, wiem że kandyduje Pani do Sejmu z listy PSL, jakie stawia sobie Pani priorytety w polityce?

MG. Dziedziny, którymi chciałabym zajmować się w sejmie to:

- * Poprawa opieki zdrowotnej ze szczególnym uwzględnieniem profilaktyki zdrowotnej ze szczególnym uwzględnieniem dzieci i młodzieży, rencistów i emerytów, ponieważ zdrowie dla każdego człowieka jest najważniejsze.
- * Lobowanie na rzecz wspierania oraz rozwoju małych szpitali powiatowych.
- * Przywrócenie opieki lekarskiej, stomatologicznej i pielęgniarskiej w szkołach.

* Poprawa materialnych warunków życia Polaków poprzez wzrost liczby miejsc pracy, stabilizację zatrudnienia, poprawę zarobków pracowników oraz zwiększenie dochodów rolników i przedsiębiorców.

* Z zakresu bezpieczeństwa środowiska ochrona lasów państwowych przed prywatyzacją, podniesienie skuteczności melioracji, promowanie postaw proinnowacyjnych i przedsiębiorczych zgodnie z wymogami ekologicznymi.

Oddając swój głos na mnie w nadchodzących wyborach macie Państwo gwarancję oraz moją deklarację, że będę z niemiejszym zaangażowaniem i również skutecznie reprezentować nasze lokalne interesy, szczególnie w obszarach ochrony zdrowia, edukacji i rozwoju obszarów wiejskich.

JN. Dziękuję za rozmowę i życzę powodzenia w najbliższych wyborach.

Rozmawiał: Jan Najś



Kolejne sukcesy na XVII Festiwalu Piosenki Dziecięcej i Młodzieżowej Białe 2011

Tegoroczny XVII Festiwalu Piosenki Dziecięcej i Młodzieżowej Białe 2011 przyciągnął rekordową liczbę uczestników. 90 solistów i 13 zespołów walczyło o Złotą, Srebrną i Brązową Łódkę oraz nagrody rzeczowe w 4 kategoriach festiwalowych. Komisja konkursowa w składzie: Anna Bajak, Renata Słazak oraz Michał Mielczarek, wyłonili zwycięzców. Z wielką przyjemnością informujemy, że nagrodzone zostały parczewskie młode talenty:

KATEGORIA 11-13 lat I miejsce „Złota Łódka” - Katarzyna Golecka, II miejsce „Srebrna Łódka” - Julia Trojanowska;

KATEGORIA 14-16 lat I miejsce „Złota Łódka” - Klaudia Drożdż, III miejsce „Brązowa Łódka” - Paulina Lewczuk.

Wyróżnienia otrzymali, debiutujący na festiwalu - Aleksandra Golecka (w kategorii 6-10 lat) oraz Zespół CZADOWE TRIO z Publicznego Przedszkola nr 2 w Parczewie. Gratulujemy!

BBP-CK w Parczewie (inf. z www.UGweWlodawie)





*Projekt systemowy w ramach Priorytetu VII "Promocja integracji społecznej"
 Działanie 7.1. Rozwój i upowszechnienie aktywnej integracji
 Poddziałanie 7.1.2. Rozwój i upowszechnienie aktywnej integracji przez powiatowe centra pomocy rodzinie
 współfinansowany ze środków Unii Europejskiej
 w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego*

14 dni nad morzem! Turnus ze środków EFS!

W piątek, 05 sierpnia 2011 r. 72 mieszkańców powiatu parczewskiego wspólnie wyjechało nad morze.

Celem wyjazdu był 14-dniowy turnus rehabilitacyjny w POMORSKIM CENTRUM REHABILITACJI ZDROWIA I URODY Sanatorium "PANORAMA MORSKA" w Jarosławcu. Miejsce piękne i malownicze. Położone blisko morza, na 12 hektarach terenu zieleni.



Okolice Sanatorium Panorama Morska



Sanatorium Panorama Morska

Uczestnikami turnusu były osoby w wieku 17-50 lat: 10 osób ze znacznym stopniem niepełnosprawności wraz z opiekunami oraz 52 osoby z umiarkowanym stopniem niepełnosprawności.

Wszyscy są Beneficjentami projektu systemowego "Lepszy start w dorosłe życie" realizowanego przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Parczewie.

Uczestnikom turnusu zapewniono zakwaterowanie w pokojach dwu i trzyosobowych i domkach letniskowych, pełne wyżywienie, zabiegi rehabilitacyjne oraz korzystanie ze wszystkich atrakcji na terenie ośrodka: aquaparku, siłowni, sauny.



Aquapark, Sanatorium Panorama Morska



Zabiegi rehabilitacyjne

*Projekt systemowy w ramach Priorytetu VII "Promocja integracji społecznej"
 Działanie 7.1. Rozwój i upowszechnienie aktywnej integracji
 Poddziałanie 7.1.2. Rozwój i upowszechnienie aktywnej integracji przez powiatowe centra pomocy rodzinie
 współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego*

Uczestnicy bardzo dobrze ocenili organizację wyjazdu, przebieg turnusu, standard ośrodka, jakość obsługi, warunki mieszkaniowe i żywieniowe oraz atmosferę panującą w ośrodku. **Ci, którzy spędzili 14 dni nad morzem wrócili szczęśliwi!**

Turnus rehabilitacyjny w ramach projektu "Lepszy start w dorosłe życie" Jarosławiec, sierpień 2011 r.



Wyjazd na turnus, 05.08.11, droga do Jarosławca



Sanatorium Panorama Morska, Jarosławiec



Zabiegi rehabilitacyjne w sanatorium



Wypoczynek w Aquaparku



Spacer nad morzem



Wieczór w sanatorium



Plaża w Jarosławcu, w pobliżu sanatorium



Wyjazd z sanatorium, piątek 19.08.2011

IV Ogólnopolski Wyścig Kolarski im. Augusta Zamoyskiego w Jabloniu

Dnia 31.07.2011r. w Jabloniu odbył się już po raz kolejny IV Ogólnopolski Wyścig Kolarski im. Augusta Zamoyskiego o Puchar Wójta Gminy Jabłoń. Celem imprezy była promocja Gminy Jabłoń, popularyzacja kolarstwa jako dyscypliny sportu i czynnej formy wypoczynku i uczczenie samotnego rajdu Augusta Zamoyskiego rowerem z Paryża do Zakopanego w 1925r., który przebył trasę przez Szwajcarię, Włochy, Koryntię, dolinę Wagu, Poprad w 21 dni przemierzając 2928 km. W wyścigu wzięli udział kolarze zrzeszeni jak i nie zrzeszeni posiadający licencję „Masters” na 2011r. jak i amatorzy w której to grupie znalazły się zarówno kobiety jak i mężczyźni. Organizatorami wyścigu byli: Wójt Gminy Jabłoń, Lubelskie Towarzystwo Cyklistów, Stowarzyszenie Miłośników Ziemi Jabłońskiej, Gminny Ośrodek Kultury w Jabloniu, Zespół Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego im. Augusta Zamoyskiego w Jabloniu. Wyścig został przeprowadzony zgodnie z przepisami PZKol. Przy ograniczonym ruchu drogowym, trasa została zabezpieczona przez Komendę Wojewódzką Policji w Lublinie oraz przez wszystkie jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Gminie Jabłoń (Dawidy, Gęś, Paszenki, Jabłoń, Kolano). Trasa wyścigu: Start Jabłoń, Puchowa Góra, Kolano, Gęś, Lubno, Dawidy, meta Jabłoń. Po wyścigu w którym wzięło udział 34 kolarzy z licencją „Masters” i 19 kolarzy amatorów na stadionie odbyła się dekoracja kolarzy, którzy ścigali się w pięciu kategoriach. Dariusz Łobejko Wójt Gminy Jabłoń Jarosław Kędziński Prezes Lubelskiego Towarzystwa Cyklistów wręczyli w poszczególnych kategoriach za trzy pierwsze miejsca pamiątkowe puchary, za pierwszych sześć miejsc dyplomy oraz dla pierwszych czterech zawodników nagrody pieniężne.

Zwycięzcy IV Ogólnopolskiego Wyścigu Kolarskiego:

Kategoria I 75 km

1. Ładniak Michał Mayday Lublin
2. Maj Kamil LKK Lublin
3. Makowski Marcin Mayday Lublin
4. Sugier Piotr Mayday Lublin
5. Banaszek Maciej Mayday Lublin
6. Mrozek Maciej Mayday Lublin

Kategoria II 75 km

1. Włodarczyk Janusz KS Włókniarz Łódź
2. Chałaskiewicz Paweł KS Włókniarz Łódź
3. Szczepanik Piotr Rzeszów
4. Kosmala Grzegorz Mayday Lublin
5. Banaszek Jacek Bystrzyca Stara
6. Kuba Artur Radzyń Podlaski

Kategoria III 50 km

1. Pyzikowski Cezary LKK Lublin
2. Ścierka Ryszard Erkado Kraśnik
3. Borek Kazimierz Skarżysko
4. Mieszczyk Sławomir Mostostal Puławy
5. Gula Janusz LTC Lublin
6. Skonieczny Leszek Ostrów Mazowiecki

Kategoria IV 50 km

1. Janiak Bogusław LKKG Lublin
2. Matys Jacek Mayday Lublin
3. Spilczyński Witold LTC Lublin
4. Włodarczyk Mirosław Puławy
5. Dąbrowski Jerzy Chelm
6. Nisztuk Edward Katowice

Kategoria Amatorzy 25 km

Kobiety:

1. Myć Jolanta Biała Podlaska
2. Paterek Anna Jabłoń
3. Potapczuk Ewa Jabłoń



4. Kuniszyk Agnieszka Dawidy
Mężczyźni:

1. Myć Bartosz Biała Podlaska
2. Słowikowski Artur Biała Podlaska
3. Dokudowiec Marek Tyśmienica
4. Żyro Mieczysław Parczew
5. Sorbian Janusz Parczew
6. Wieliczko Ryszard Parczew

IV Ogólnopolski Wyścig Kolarski im. Augusta Zamoyskiego odbył się dzięki ogromnemu zaangażowaniu wielu osób, jak również i wsparciu finansowemu Stacji DeKaL oraz sklepowi Groszek w Jabloniu za co wszystkim organizatorzy serdecznie dziękują.

K. Matczuk

Akcja krwiodawstwa w Milanowie

W dniu 27 sierpnia 2011r. w Milanowie odbyła się akcja honorowego oddawania krwi. Na apel wojewody lubelskiego

H e n r y k i
Strojnowskiej, także i mieszkańcy gminy włączyli się do honorowego oddawania krwi na potrzeby szpitali i punktów krwiodawstwa. Wspierając akcję Regionalnego Centrum Krwiodawstwa i



Krwiolecznictwa Lublinie zgłosiło się ponad 40 osób, niestety nie wszyscy mogli w tym dniu oddać krew, co wynikało z wielu powodów, krew oddało 18 dawców co w ogólnym wymiarze dało

10 l 310 ml. krwi. Mamy nadzieję że nie jest to jedyna taka akcja przeprowadzona w naszej gminie i następnym razem będzie mogła wziąć w niej udział jeszcze większa grupa mieszkańców naszej gminy. /UG/



Dni Milanowa w deszczu i słońcu



31 lipca odbyły się Dni Milanowa i aby tradycji stało się zadość musieliśmy się tego dnia pogodzić z deszczem i słońcem. Już od kilku lat aura w tym dniu jest złośliwa i utrudnia organizację święta Gminy Milanów. Tym razem program obchodów rozpoczynał turniej wsi przygotowany pod kątem rywalizacji poszczególnych sołectw w naszej gminie. Niestety na kilka chwil przed rozpoczęciem turnieju, nastąpiło dosłowne oberwanie chmury i taka ilość wody jaka spadła na murawę boiska uniemożliwiła jakkolwiek przebieg konkurencji. Jeśli musieliśmy wręczyć puchary ekipom które stawily się na turniej to najsilniejsza była ekipa z sołectwa Cichostów, niestety za stawienie się na starcie pucharów nie przewidziano i z tą rywalizacją musimy poczekać do następnego roku. Czas, który pozostał do głównej atrakcji



wieczoru umiliły wszystkim dzieci i młodzież, która rozwija swoje zdolności wokalne w Gminnym Ośrodku Kultury w Milanowie, występy tej grupy przyciągały wielu zainteresowanych, wśród widzów byli dziadkowie, koleżanki i koledzy występujących i rodzice dumni ze swych pociec występujących na scenie. Tuż przed występem kabaretu Kopydłowo wszyscy chętni mogli spróbować swoich sił w Quizie przygotowanym przez, jednego ze sponsorów imprezy, Bank Spółdzielczy w Radzynie Podlaskim podczas, którego były do zdobycia cenne nagrody. O godzinie 18⁰⁰ na scenie pojawił się kabaret KOPYDŁOWO, dając ponad dwugodzinny występ, plac przy GOK zapelniał się całkowicie. Pomimo trudnych warunków wszyscy byli bardzo zadowoleni z występu, a na koniec każdy mógł wykonać sobie pamiątkową fotkę z artystami. Na zakończenie Dni Milanowa wystąpiły zespoły: TRIO WOKALNE MAD i EWENTER, przy których wszyscy bawili się do późnych godzin nocnych. Organizatorzy serdecznie dziękują sponsorom imprezy oraz wszystkim przybyłym gościom za udział we wspólnej zabawie. Zapraszając jednocześnie za rok, mając nadzieję na spotkanie przy lepszej pogodzie.

/GOK Milanów/

Wspomnienie Władysława Łukaszewicza

Dnia 11 września 2011 r. w Rudnie odbyła się uroczystość odsłonięcia tablicy upamiętniającej Władysława Łukaszewicza wieloletniego pedagoga i działacza społecznego, a przede



wszystkim dyrektora i budowniczego obecnej Szkoły Podstawowej, zw. „Tysiąclatką”. Spotkanie rozpoczęło się o godz. 11 mszą św., którą w miejscowym kościele odprawili ks. Wojciech Kamiński i ks. Krzysztof Hapon. Po nabożeństwie wszyscy zgromadzeni udali się

do budynku szkoły, gdzie miały miejsce główne uroczystości. W głównym holu szkoły zebrali się nauczyciele i dzieci, mieszkańcy wsi i okolicznych miejscowości, zaproszeni goście, a przede wszystkim rodzina potomkowie W. Łukaszewicza. Uroczystego rozpoczęcia dokonał Janusz Chilczuk dyrektor Szkoły Podstawowej w Rudnie, który jako gospodarz obiektu serdecznie

p o w i t a ł
w s z y s t k i c h
z g r o m a d z o n y c h.
Następnie Jan Najs odczytał **l a u d a c j ę** dotyczącą niezapomnianego pedagoga W. Łukaszewicza. Potem głos zabrał zaproszeni goście, tj. **T a d e u s z**



S ł a w e c k i poseł na Sejm, **P a w e ł K r ę p s k i** wójt gminy Milanów oraz **K r z y s z t o f K u z k o** fotograf, który ukończył tę szkołę czterdzieści lat temu, uzyskując świadectwo podpisane przez ówczesnego dyrektora Władysława. Po tych wystąpieniach nastąpiło uroczyste odsłonięcie tablicy pamiątkowej poświęconej W. Łukaszewiczowi, którego dokonali wspólnie: córki **K r y s t y n a N a j s** i **Z o f i a J a g i e ł l o**, **J a n u s z C h i l c z u k**, **P a w e ł K r ę p s k i**, **T a d e u s z S ł a w e c k i** oraz **E l w i r a S i e n k i e w i c z** prezes Stowarzyszenia „Nasza Wieś” w Rudnie. Następnie proboszcz parafii Rudno ks. Wojciech Kamiński dokonał poświęcenia odsłoniętej tablicy. Kolejnym punktem uroczystości była część artystyczna pt. *Nie umiera ten, kto trwa w pamięci żyjących* przygotowana przez dzieci i nauczycieli z tutejszej szkoły. Uczniowie pokazali jak wielką dla nich wartością jest nauka. Praca i występ dzieci zostały nagrodzone gromkimi brawami zebranych. Na tę uroczystość została również przygotowana przez **M a ł g o r z a t ę S e m e n i u k** okolicznościowa wystawa zdjęć. Wśród nich znalazły się zdjęcia W. Łukaszewicza jako pedagoga i działacza społecznego oraz zdjęcia ukazujące budowę i otwarcie miejscowej szkoły. Po głównych uroczystościach rodzina, nauczyciele tej palcówki (w tym również emerytowani) oraz zaproszeni goście spotkali się przy kawie i ciastku, by wspólnie powspominać dawne lata... Uroczystość zorganizowana przez rodzinę, dyrekcję i nauczycieli Szkoły Podstawowej w Rudnie oraz członków „Stowarzyszenia Nasza Wieś” pokazała, iż **S z k o ł a j e s t j a k p t a k, k t ó r y p o z w a ł a n a m w z b i ć s i ę d o g ó r y i r o z s u n ą ć p r z e d s o b ą c h m u r y, S z k o ł a t o k l u c z d o p r z y s z l o ś c i, b e z k t ó r e g o n i e o t w o r z y m y ń a d n y c h d r z w i...**

Malgorzata Semeniuk

Spoglądać na odległe skutki działania

Odpowiedzialność za losy młodego pokolenia spada na wiele podmiotów. Przede wszystkim jest to szkoła, która powinna aktywnie poszukiwać partnerów społecznych i instytucjonalnych wspierających proces dydaktyczno-wychowawczy. Realizacja Podstawy programowej może być bardziej atrakcyjna i efektywna, jeśli ukaże uczniom powiązanie wiedzy podręcznikowej z otoczeniem zewnętrznym szkoły. **Nie tak przecież nie mobilizuje uczniów do działania, jak poczucie przydatności nabytych umiejętności i możliwość zastosowania ich w praktyce.** Trzeba również pamiętać, że otwarcie szkoły na współpracę z innymi instytucjami jest wtedy efektywne, jeśli owocuje działaniami nie incydentalnymi, lecz powtarzalnymi, tworzącymi pewien system. **Praca z młodymi ludźmi polega na tym, by spoglądać nie tylko na bezpośrednie, ale i odległe skutki danego działania!** Bank Spółdzielczy w Wisznicach, obejmując patronatem inicjatywę „I Ty możesz zostać inwestorem giełdowym!” wyczuwa wskazaną wyżej atmosferę partnerstwa na rzecz edukacji i dostrzega potrzebę współprzygotowania uczniów do aktywnego życia w społeczeństwie obywatelskim i gospodarce rynkowej. Wspomniane wyżej działanie ma ponad pięcioletnią historię. Szkolny projekt edukacyjny „I Ty możesz zostać inwestorem giełdowym!” był realizowany do września 2006 roku w Zespole Placówek Oświatowych w Podedwórzcu, od 2008 roku w ścisłej współpracy z Zarządem Banku Spółdzielczego w Wisznicach. Inicjatywę wyróżniono główną nagrodą (wycieczka do Chorwacji) oraz rekomendowano do realizacji w gimnazjum w ogólnopolskich materiałach dydaktycznych „Zeszyt dobrych praktyk. Edukacja z Internetem dla nauczycieli”. Ostatnia - jak dotychczas - **V edycja** objęła wsparciem grupę dwudziestu gimnazjalistów. Uczestnicy poznawali słownictwo i pojęcia związane z rykiem finansowym, obserwowali mechanizmy funkcjonowania giełdy oraz zarządzali własnymi wirtualnymi oszczędnościami. Próbowali przy tym różnych sposobów. Zakładali lokaty bankowe. Kupowali waluty obce. Ale przede wszystkim poznawali tajniki inwestowania w papiery wartościowe śledzili notowania i podejmowali ryzyko kupna (bądź sprzedaży!) akcji wybranych spółek giełdowych oraz jednostek uczestnictwa funduszy inwestycyjnych. Rywalizowali o miano najskuteczniejszego inwestora, uświadamiając sobie, że zarabiać można nie tylko poprzez wykonywanie pracy zarobkowej, ale też przez inwestowanie posiadanych wolnych środków finansowych. **Zwycięzcami V edycji szkolnego projektu edukacyjnego zostali Jakub Sokolowski, Paulina Król, Adrianna Wencel i Konrad Klimkowicz.** Ale w rzeczywistości **wygranymi są wszyscy** ci, którzy przyczynili się do realizacji projektu oraz ci, którzy zdecydowali się na aktywny udział w projekcie. Najtrafniej - w wywiadzie przeprowadzonym przez uczniów - oddał to **Pan Prezes Zbysław Gabrylewicz** mówiąc, że **„To dobra zabawa, która wprowadza element rywalizacji oraz edukacji. Doceniam również fakt naszej współpracy. To ciekawy element marketingowy i dla Banku Spółdzielczego w Wisznicach, i dla Waszej szkoły”.** Projekt „I Ty możesz zostać inwestorem giełdowym!” nie jest jedyną inicjatywą wspieraną przez Bank Spółdzielczy w Zespole Placówek Oświatowych w Podedwórzcu. W szkole podstawowej zawiązano **Szkolną Kasę Oszczędności.** Duże zaangażowanie i wsparcie **wychowawców klasowych** popularyzacja oszczędzania wśród uczniów, prowadzenie kart wpłat i wypłat oraz współpraca ze szkolnymi opiekunami zaowocowały nawrotem do uczniowskiej tradycji oszczędzania. Warto tutaj wspomnieć, że Szkolną Kasę Oszczędności w szkole w Podedwórzcu reaktywowano po blisko dwudziestu latach. Dzięki współpracy szkoły z **pracownikami Banku Spółdzielczego w Wisznicach oraz Oddziału w Podedwórzcu** uczniowie kształtują nawyk systematycznego oszczędzania, racjonalnego gospodarowania posiadanymi środkami finansowymi i celowego ich wykorzystania. Podczas uroczystości zakończenia roku szkolnego podsumowano konkurs „Dziś oszczędzam w SKO, jutro

w Banku Spółdzielczym”. Najsystematyczniejsi oszczędzający otrzymali nagrody rzeczowe, które w imieniu **Zarządu Banku Spółdzielczego w Wisznicach** wręczył **Prezes Pan Zbysław Gabrylewicz.** Wśród wyróżnionych znaleźli się następujący uczniowie: **Faustyna Gajko, Kacper Puła, Hubert Bliźniuk, Michał Konon, Klaudia Borsuk, Natalia Świętochowska, Przemysław Zaim, Magdalena Bliźniuk, Julia Nurzyńska, Aleksandra Konon i Natalia Bliźniuk.** Na przełomie czerwca i lipca 2011 roku **Bank Spółdzielczy w Wisznicach** gościł **młodzież polską z Wilna.** W ramach współpracy **Zespół Placówek Oświatowych** zagospodarował jeden dzień pobytu **Polaków z Litwy.** Gimnazjaliści z Podedwórzca stali się „ekspertami” w zakresie historii regionalnej. Uczennice **Aleksandra Kolada, Edyta Zawistowska, Aleksandra Becher, Dominika Przychodzka, Karolina Klimiuk i Magdalena Antoniuk** wcieliły się w role przewodników turystycznych, proponując spacer po Podedwórzcu. Na trasie pieszej wycieczki, wzbogacanej komentarzem historycznym, znalazły się m.in. Kapliczka z 1646 roku (tzw. Św. Jan), dwustuletni Kościół Biały i zlokalizowana przy nim dzwonnica oraz Kościół Czerwony. Inna grupa gimnazjalistów (**Natalia Żyhaluk, Karolina Mazurek, Magda Derlukiewicz, Przemek Żyhaluk**), dostrzegając fakt objęcia przez Polskę przewodnictwa w Radzie Unii Europejskiej”, przybliżyła gościom efekty zrealizowanego projektu pn. **„WYGRAJMY POLSKĄ PREZYDENCJĘ!”.** Udział młodzieży z Wilna oraz z Podedwórzca w konkursie plastycznym **„Bądź bezpieczny zachowaj trzeźwy umysł!”** i dyskoteka integracyjna dodatkowo udowodniły i pokazały, że młodzi ludzie potrafią wziąć odpowiedzialność za podejmowane działania, zorganizować swój wolny czas, aktywnie uczestnicząc w stawianych przed nimi zadaniach. Wspomniane wyżej inicjatywy realizowane przy współpracy z Bankiem Spółdzielczym w Wisznicach są możliwe dzięki zarządzaniu tą **Instytucją przez ludzi wrażliwych, otwartych na potrzeby środowiska i patrzących na odległe skutki działania.** **Panu Zbysławowi Gabrylewiczowi - Prezesowi Zarządu Banku Spółdzielczego w Wisznicach, Zarządowim oraz Pracownikom serdecznie dziękuję za partnerstwo, życzliwe uwagi i podpowiedzi. Dziękuję za finansowe wsparcie naszych szkolnych poczynań**

*Artur Becher autor i koordynator projektu
„I Ty możesz zostać inwestorem giełdowym!”*

Wiejskie Spa w Krainie Rumianku nagrodzone

Działalność Stowarzyszenia na rzecz aktywizacji mieszkańców Polesia Lubelskiego zostało docenione w ogólnopolskim konkursie „Sposób na sukces”. Konkurs, którego głównym celem jest promocja rozwoju przedsiębiorczości oraz aktywizacja gospodarcza mieszkańców wsi odbył się już po raz jedenasty. **„Wiejskie Spa w Krainie Rumianku”** otrzymało Nagrodę I Stopnia w kategorii **Inicjatywy na rzecz rozwoju społeczności lokalnych** za prowadzenie działalności na rzecz zachowania dziedzictwa kulturowego regionu. Jury spodobał się pomysł ośrodka odnowy biologicznej opartego na lokalnych walorach przyrodniczo-kulturowych. Bogata oferta SPA np. kąpiele ziołowe, aromaterapia, refleksoterapia czy sauna została więc doceniona nie tylko przez lokalnych mieszkańców, ale i przez ogólnopolskie jury. Taki sukces z pewnością będzie dużą reklamą dla Wiejskiego SPA. Serdecznie gratulujemy Stowarzyszeniu oraz życzymy kolejnych sukcesów. /UG/



UROCZYSTA MSZA DOŻYNKOWA W SOSNOWICY

Tegoroczne uroczystości dożynkowe w Gminie Sosnowica skupione były w tutejszym Kościele pw. Trójcy Świętej. 4 września 2011 r. o godz. 11.30 odbyła się Msza Święta w intencji rolników, którą odprawił ks. Karol Nasiłowski. Ofiarę na mszę złożyli: Wójt Gminy Krystyna Jaśkiewicz i



Przewodniczący Rady Gminy Stanisław Bancerz. Msza była bardzo uroczysta i zgodnie z tradycją była hołdem i podziękowaniem dla rolników za ich trudną pracę. Rozpoczęła się procesją z wniesieniem wieńców dożynkowych. W tym roku wieńce symbol zebranych plonów przygotowały: Koło Gospodyń Wiejskich w Nowym Orzechowie i Zespół Ludowy „Sosna” z Sosnowicy. Wieniec zespołu „Sosna” 21 sierpnia 2011r. zajął pierwsze miejsce na Dożynkach Powiatowych w Milanowie i uczestniczył w Dożynkach Wojewódzkich w Radawcu. Gratulujemy i dziękujemy za promowanie naszej gminy. Podczas mszy św. odbyło się uroczyste wręczenie „Darów Ołtarza”, które były wyrazem wdzięczności Panu Bogu. Dary przygotowały sołectwa: Górki, Komarówka, Kropiwiki, Lejno, Nowy Orzechów, Pieszowola, Sosnowica, Sosnowica Dwór, Stary Orzechów i Turno. W skład darów wchodziły: warzywa, owoce, wędliny, nabiał, przetwory z owoców i warzyw oraz bukiety i snopy ze zboża. To bardzo miłe, że rolnicy, ludzie pracujący poświęcili swój czas i wytworzone przez siebie produkty przynieśli jako symbol na ołtarz Panu Bogu. Do uświetnienia uroczystości przyczynili się również Radni Rady Gminy oraz Ochotnicza Straż Pożarna, która przybyła z poczem sztandarowym.

/GOK Sosnowica/



“ŻEGLARZ JACHTOWY” OD PASJI DO INTEGRACJI

Projekt współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu operacyjnego kapitał Ludzki Priorytet VII. Promocja integracji społecznej. Działanie 7.3. Inicjatywy lokalne na rzecz aktywnej integracji. Szkolenie na żeglarską jachtowego trwa od 1 lipca 2011 roku. Zajęcia praktyczne w ilości 80 godzin odbywają się w Okunince nad Jeziorem Białym, a teoretyczne (20 godz.) w Ośrodku Edukacji Regionalnej w Hołowni. Szkolenie jest prowadzone przez profesjonalny podmiot legitymujący się stosownymi uprawnieniami, kadrami i zapleczem logistyczno-sprzętowym. Zajęcia wymagają od uczestników siły fizycznej i psychicznej zwłaszcza, że większość zajęć odbywała się w lipcu kiedy pogoda nas nie rozpieszczała. Dwie kobiety na osiem, które rozpoczęły udział w projekcie zrezygnowały nie mogąc sprostać stawianym wymaganiom. Uczestnicy w liczbie 15 osób zdobyli następującą wiedzę i umiejętności: teoria żeglowania, przepisy, locja, ratownictwo, meteorologia, teoria manewrowania, praca załogi na jachcie i bezpieczna eksploatacja jachtu śródlądowego, prace bosmańskie, umiejętność wykonania manewrów jachtem typu słup o długości kadłuba większej niż 5,5 m pod żaglami i na silniku i wiele innych umiejętności związanych z żeglowaniem. Szkolenie zakończy się 18 września egzaminem przed Polskim Związkiem Żeglarskim i wydaniem patentów dla uczestników projektu. Ponadto uczestnicy korzystają z dodatkowego wsparcia jakim jest doradztwo zawodowe prowadzone przez wykwalifikowanego doradcę zawodowego. Zakres tematyczny doradztwa obejmuje: przełamywanie barier psychologicznych, poruszanie się po rynku pracy, asertywność, autoprezentacja oraz umiejętności interpersonalne. Projekt „Żeglarz jachtowy” realizowany jest przez Stowarzyszenie Aktywizacji Polesia Lubelskiego w okresie od 01.06.2011r. do 30.11.2011r. Skierowany jest do 15 osobowej grupy kobiet i mężczyzn (15-64 lata) nieaktywnych zawodowo z terenu gminy Podedwórze. (GB)



Bociany odleciały do Afryki

Skończyły się sejmiki bocianie, ptaki przygotowały się do odlotu do Afryki. Nasz region opuściły w ostatnim tygodniu sierpnia. Bociany lubią nasz region, bo jest na nim wiele pastwisk, a co za tym idzie dużo smacznego pożywienia. Pierwsze ptaki już zbierają się w sejmikach, przed odlotem bociany zbierają się na sejmikach liczących nawet po 150 sztuk ptaków. Na łąkach pojawiają się ptaki z najbliższej okolicy. Razem żerują i zbierają siły przed długim lotem. Co ciekawe ich głównym pożywieniem nie są żaby, jak wielu sądzi, a drobne gryzonie i owady np. koniki polne. W czasie kilkudniowego sejmiku formują stado i wyruszają w drogę. Wcześniej jednak odwiedzają swoje gniazda, jakby chciały się pożegnać. Podróż do Afryki może trwać nawet kilka tygodni, bociany lecą zwykle na Gibraltar, bądź w południowe rejony kontynentu, czyli np. RPA. Bociany wybierają różne trasy. Jedną z nich prowadzi przez Bałkany, a druga przez półwysep Iberyjski. Ptaki pokonują nawet 200 km na dobę. Jednak nie lecą takiego dystansu codziennie. Jak twierdzą ornitologowie na dłużej zatrzymują się w tych miejscach, gdzie mogą zregenerować siły. Nie wszystkie boćki wrócą do Polski. W krajach afrykańskich często padają ofiarami drapieżników, bądź ludzi, którzy na nie polują. W Polsce bociany wiodą zdecydowanie spokojniejszy żywot, możemy być pewni, że bociany wrócą do nas na wiosnę a pierwsze pary wrócą już na początku marca wraca do tego samego gniazda. /a/

“Bawimy się piłką”

Pod tym hasłem GOK Milanów, animator Orlika w Milanowie Pan Michał Smoleń i Gminna Komisja ds. Rozwiązywania Problemów Antyalkoholowych w Milanowie byli organizatorami 10 dniowych wakacyjnych zajęć sportowych dla dzieci z Gminy Milanów. W zajęciach mogły wziąć udział wszystkie dzieci chętne do aktywnego spędzenia wolnego czasu połączonego z edukacją nt. zdrowego stylu życia. Dzieci uczestniczące w zajęciach mogły zapoznać się ze zgubnymi skutkami nałogów jakimi w dzisiejszych czasach są narkotyki, dopalacze itp. Codzienne zajęcia były połączone ze wspólnym przygotowywaniem posiłków, tak aby zabawa na boisku mogła być połączona z innymi formami wspólnej pracy. Podczas zajęć były organizowane konkursy sportowe dla uczestników. Najskuteczniejszym zawodnikiem okazał się Kacper Niewiadomski, a najlepszym zawodnikiem podczas 10 dniowych zajęć Krystian Karolczuk. W nagrodę najlepsi zawodnicy otrzymywali pamiątkowe puchary. W ramach prowadzonych zajęć dzieci miały zorganizowaną wycieczkę do Lublina na basen i kino. Najciekawszym elementem tej wycieczki okazał się basen i 103 m rura, którą każdy z uczestników pokonywał po kilkanaście razy. Całość kosztów związanych z organizacją wakacyjnych zajęć została sfinansowana w ramach profilaktyki antynarkotykowej prowadzonej w Gminie Milanów. Organizatorzy dziękują GOPS za środki otrzymane na organizację zajęć oraz Panu Michałowi Smoleńowi za pomoc w realizacji zajęć. /GOK Milanów/ fot. str. 15

TURNIEJ PIŁKI NOŻNEJ

W dniu 23 czerwca 2011r. o godz. 16.00 na Gminnym Stadionie Sportowym w Sosnowicy odbył się II turniej piłki nożnej „KAROL”- Sport ujawnia nie tylko bogate możliwości fizyczne człowieka, a także jego zdolności intelektualne i duchowe tak nauczał papież Jan Paweł II dla którego sport był ważny. Otwarcia turnieju dokonała Zofia Łasocha- Prezes LKS”Grom” Sosnowica, która powitała wszystkich uczestników turnieju życząc im wspaniałej zabawy i rywalizacji sportowej w duchu „Fair-play”. Pogoda sprzyjała rekreacji na świeżym powietrzu. To już drugi wakacyjny turniej sportowy i cieszył się prawie dwukrotnie większym zainteresowaniem niż przed rokiem. Dowodzi to, że takie sportowe inicjatywy są bardzo potrzebne. Turniej rozegrany był systemem każdy z każdym po 15 min. W zawodach udział wzięło 6 drużyn (62 zawodników).

Końcowa klasyfikacja:

I miejsce drużyna z Lublina „Soczek Team”

II Nowy Orzechów I

III Sosnowica

IV Komarówka

V Sosnowica Gimnazjum

VI Nowy Orzechów II

Drużyny turnieju nagrodzono nagrodami rzeczowymi;(piłki nożne, piłka siatkowa oraz siatki do piłki nożnej. Organizatorami i fundatorami nagród byli: Wójt Gminy, Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz LKS”GROM” Sosnowica.

Zawody sędziował zawodnik klubu Piotr Goluch.

Nagrody wręczały w imieniu GKRPA: Panie Władysława Szczerba i Ewa Ignatowicz.

Ludowy Klub Sportowy „GROM” Sosnowica po raz trzeci był organizatorem Turnieju Piłki Piłkowej, który rozegrano w dniu 10 lipca 2011 na Gminnym Stadionie w Sosnowicy. Mecze były rozgrywane do 2 wygranych.

Wyniki finałów:

I miejsce zajęli: Paweł i Piotr Szymańscy z Sosnowicy,

II Łukasz Osiedleniec i Mateusz Martynowski z Sosnowicy

III Michał i Bogdan Grzywaczewscy z Turno Osada.

Zwycięzców zawodów nagrodzono medalami i statuetkami.

Dekoracji dokonała Zofia Łasocha. /Z.L./ fot. str.15



ZAPROSZENIE!

Jeżeli chcesz nauczyć się aktywnie i samodzielnie poszukiwać pracy, zapraszamy Cię do wzięcia udziału w organizowanym przez PUP w Parzewie,

bezpłatnym, 3 tygodniowym szkoleniu

„Szukam pracy”

z zakresu aktywnego poszukiwania pracy w ramach Klubu Pracy.

- Szkolenie przeznaczone jest **dla osób zarejestrowanych** w PUP w Parzewie.
- W trakcie szkolenia uczestnikowi przysługuje:
 - **stypendium szkoleniowe** 487,30 zł brutto
 - **zwrot kosztów dojazdu** (w przypadku kiedy PUP będzie posiadał środki finansowe na ten cel)
 - **Materiały dydaktyczno szkoleniowe**
 - **Poczęstunek**
- Planowany termin szkolenia: PAŹDZIERNIK/LISTOPAD 2011 r. (data uzależniona od zebrania odpowiedniej liczby uczestników).
- Zajęcia w Klubie Pracy są prowadzone w grupach składających się z nie więcej niż 16 osób **formie warsztatowej.**

Zakres tematyczny szkolenia obejmuje m.in.

Takie zagadnienia jak:

1. Bariery na drodze do zatrudnienia
2. Analiza rynku pracy
3. Formy zatrudnienia
4. Dokumenty aplikacyjne wizytówka zatrudnienia
5. Oferty na rynku pracy
6. Rozmowa kwalifikacyjna
7. Plan poszukiwania pracy
8. Podjęcie zatrudnienia

Szczegółowe informacje i zapisy:
Powiatowy Urząd Pracy w Parzewie
Ul. Bema 2, 21 200 Parzew
Lider klubu pracy
pokój nr 16, tel. 83 3551630,
www.puppar.sisco.pl

“Bawimy się piłką” - zajęcia dla dzieci z Gminy Milanów



Turniej piłki nożnej w Sosnowicy



Lubelskie Dożynki Wojewódzkie w Radwcu 2011



Stoisko promocyjne Powiatu Parczewskiego przygotowane przez PBP-CK w Parczewie



Wydawca:

Parczewskie Stowarzyszenie Twórców i Animatorów Kultury w Parczewie

Adres redakcji:

21-200 Parczew, ul. Jana Pawła II 36; e-mail: oswiata@parczew.pl

Zespół Redakcyjny

Mieczysław Bielski, Jan Najs, Stanisław Jadczyk /redaktor naczelny/, Bogumiła Sarnowska, Lechosław Płowaś, Anna Ignatowicz, Urszula Jószczyk, Marlena Mazur

Współpraca

Powiatowa Biblioteka Publiczna-Centrum Kultury w Parczewie, Starostwo Powiatowe w Parczewie

Druk:

Zakład Poligraficzny "AWA-DRUK" Radzyn Podlaski, ul. Dąbrowskiego 4a, tel./fax /83/ 352-25-91

Redakcja zastrzega sobie prawo dokonywania korekt i doboru publikowanych materiałów. Materiały przekazane do publikacji nie podlegają zwrotowi.

Zrealizowano przy wsparciu finansowym Powiatu Parczewskiego